
プロジェクト説明会（兼ＵＩＴ都市基盤施設整備見学会）開催のご案内 

 

賛助会員各位 

アーバンインフラ・テクノロジー推進会議会員各位 

                   一般財団法人都市みらい推進機構 

 

 日頃より格段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて当機構では、皆様方が関心を持っておられる都市開発プロジェクトを選定し、現地

にて、当該プロジェクトのキーマンから詳しい説明をして頂く「プロジェクト説明会」を

行っております。 

 福島原発事故を契機に資源・エネルギー問題が話題となっており、今回は東京ガス様の

ご協力により「千住スマートエネルギーネットワーク」の説明会を、アーバンインフラ・

テクノロジー推進会議と合同で、下記のとおり開催することと致しました。 

 日程ご調整の上、ご参加いただければ幸いに存じます。 

 会場の都合で先着２０名までとさせて頂きますので、ご希望の方は早めにお申込くださ

いますようお願い申上げます。 

 

記 

 

１．日 時  平成２４年９月１９日(水) １５：００～１７：００ 

２．内 容  「千住スマートエネルギーネットワーク」についての概要説明、施設見学 

３．施設概要 

  地域全体でエネルギー利用効率を最大化する「スマートエネルギーネットワーク」の実証試験を行

う施設です。 

  ＜主な実証内容＞ 

 ・太陽熱やコージェネレーションシステムの廃熱を優先活用する熱源統合制御 

 ・太陽熱・コージェネレーション廃熱の双方向熱融通制御 

 ・太陽光発電の出力変動補完制御 

４．場 所  東京ガス千住テクノステーション 

       荒川区南千住3-13-1 

  地下鉄日比谷線 南千住駅下車徒歩12分 

  JR 常磐線・つくばエクスプレス 南千住駅下車徒歩 14 分 

５．参加費  無料 

６．定 員  １８名 

７．申込締切 平成２４年８月３１日(金) １７：００ 

（なお、定員になり次第締め切らせて頂きます。なお、定員が１８名と少ないため、１団

体につき最大２名様に限定させていただきます。ご了承ください。） 

 

 

 



 

 参加希望の方は下記項目を記入して、kikaku@toshimirai.jp または uit@uit.gr.jp へ申

込下さい。 

 

  ◇企業・団体名 

  ◇氏名 

  ◇電話 

  ◇メールアドレス 

 

 ※参加者ご本人宛に、集合場所等の最終ご案内を９月１４日(金)までに E-mailでお送り

しますので、メールアドレスは必ずご記入ください。 

mailto:kikaku@toshimirai.jp
mailto:kikaku@toshimirai.jp

